[image: image1.png]

П
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

 РЕШЕНИЕ
От 21.11.2017 № 3/47
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов поселения Рязановское
от  30.10.2014г.  № 4/3 «Об одобрении муниципальной Программы
«Обеспечение безопасности дорожного движения и содержание
объектов дорожного хозяйства на территории
поселения  Рязановское на 2015-2017 г.г.»
         В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом города Москвы от 06.11.2002г. №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», уставом поселения Рязановское, в целях создания условий, обеспечивающих сокращение общего числа дорожно-транспортных происшествий и, в особенности, способных повлечь гибель, либо причинение вреда здоровью граждан, повышения уровня безопасности дорожного движения на территории поселения Рязановское, снижения тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Рязановское от 30.10.2014 г.  № 4/3 «Об одобрении муниципальной Программы «Обеспечение безопасности дорожного движения и содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения  Рязановское на 2015-2017 г.г.» (с изменениями от 20.01.2015г. №7/7, от 27.10.2015г. №3/17, от 22.12.2015г. №11/20, от 06.09.2016г. № 2/31, от 18.04.2017г. № 5/40, от 16.05.2017г. № 3/41) следующие изменения и дополнения:

1.1. Изложить подпункты 1.4 и 1.6 пункта 1 «Содержание объектов дорожного хозяйства» программных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения и содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения  Рязановское на 2015-2017 г.г.» в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению (Приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Рязановское в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Рязановское Левого С.Д.
Глава поселения Рязановское

   С.Д. Левый

Приложение
к решению Совета депутатов

поселения Рязановское

от 21.11.2017 № 3/47
ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

по муниципальной программе

«Обеспечение безопасности дорожного движения и содержания объектов дорожного хозяйства

на территории  поселения Рязановское на 2015-2017 г.г.»
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Необходимый объем

финансирования по годам (тыс. руб.)

	Всего по программе
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	1. Содержание объектов дорожного хозяйства

	1.4
	Паспортизация объектов дорожного хозяйства

	2015-2017гг.
	Всего
	740,1
	362,0
	178,1
	200,0

	в т.ч. средства поселения
	307,8
	100,0
	7,8
	200,0

	субсидии г. Москвы
	432,3
	262,0
	170,3
	-

	прочие источники финансирования
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Проведение мероприятий по обеспечению БДД (исполнение решений комиссии по БДД, локальные мероприятия)
	2015-2017гг
	Всего
	385,6

	385,6

	в т.ч. средства поселения
	385,6

	385,6

	субсидии г. Москвы
	-
	-
	-
	-

	прочие источники финансирования
	-
	-
	-
	-

	Итого по п. 1 Программы «Содержание объектов дорожного хозяйства»

	Всего
	113 660,312
	32 227,5
	40 293,8
	41 139,012

	в т.ч. средства поселения
	22 970,012
	19 189
	1684,5
	2096,512

	субсидии г. Москвы
	90 690,3
	13 038,5
	38 609,3
	39 042,5

	прочие источники финансирования
	-
	-
	-
	-

Глава администрации

      Н.Б. Бобылев
2